
13Teresina - Quinta-feira, 16 de julho de 2009 • No 131

Diário Oficial

SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO
PRESENCIAL nº 003/2009/HGV

Ref. Proc. 1.290/2009/HGV

Contrato nº 055/2009(Contratante: HGV. Contratado: REMAC
Odontomédica Hospitalar LTDA. Objeto: aquisição de Equipamentos
e Material Médico-Hospitalar; Valor Total: 33.480,00 (Trinta e Três Mil
e Quatrocentos e Oitenta Reais) - Fonte de Recursos: HGV.
Contrato nº 056/2009 (Contratante: HGV. Contratado: REMAC
Odontomédica Hospitalar LTDA - Objeto: Equipamentos e Material
Médico-Hospitalar;  Valor Total: R$ 13.260,00 (Treze Mil e Duzentos e
Sessenta Reais)– Fonte de Recursos: HGV. Contrato nº 057/2009
(Contratante: HGV. Contratado: COMÉRCIAL CIRURGICA
RIOCLARENCE LTDA  - Objeto: Medicamento.  Valor Total:
141.000,00(Cento e Quarenta e Um Mil Reais) – Fonte de Recursos:
HGV. Contrato nº 058/2009 (Contratante: HGV. Contratado:
HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTO HOSPPITALARES LTDA  -
Objeto: Medicamento.  Valor Total: 18.480,00(Dezoito Mil e
Quatrocentos e Oitenta Reais) – Fonte de Recursos: HGV .
Contrato nº 059/2009 (Contratante: HGV. Contratado: TECNIQUIMICA
– J. NERVAL DE SOUSA  - Objeto: Material Médico-Hospitalar.  Valor
Total: 65.484,00 (Sessenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Oitenta e
Quatro Reais) – Fonte de Recursos: HGV .Contrato nº 060/2009
(Contratante: HGV. Contratado: DISTRIMED – COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA - Objeto: Material Médico-Hospitalar.  Valor
Total: 242.302,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Trezentos e Dois
Reais) – Fonte de Recursos: HGV.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / PI, 14 de
Julho de 2009.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

EXTRATO DE CONTRATO/CONVITE
Nº 008/09/HGV

Ref. Proc. 1.861/2009/HGV

Contrato nº 062/2009 - Contratante: HGV; Contratado: OLYMPUS
OPTICAL DO BRASIL LTDA - Objeto: Pinças Hopitalares - Valor Total:

R$ 2.192,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Dois Reais) - Fonte de

Recursos: Convênio nº 4825/2005(MINISTÉRIO DA SAÚDE/SESAPI).

Contrato nº 063/2009 - Contratante: HGV; Contratado: REMAC -

ODONTOMÉDICA HOSP. LTDA - Objeto: Cardioversor e Espirômetros
Computadorizado Portátil - Valor Total: R$ 39.089,80 (Trinta e Nove

Mil e Oitenta e Nove Reais e Oitenta Centavos) - Fonte de Recursos:

Convênio nº 4825/2005(MINISTÉRIO DA SAÚDE/SESAPI). Contrato
nº 064/2009 - Contratante: HGV; Contratado: ENIO F. CHAVES – MEE

– PEAGRO COMERCIAL - Objeto: Estantes em aço - Valor Total: R$
3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais) - Fonte de Recursos: Convênio

nº 4825/2005(MINISTÉRIO DA SAÚDE/SESAPI). Contrato nº 065/
2009 - Contratante: HGV; Contratado: DISMAHC COM. E REP. DE

MAT. HOSP. E CIRÚRGICO - Objeto: alça de polipectomia giratória -

Valor Total: R$ 1.126,31 (Hum Mil e Cento e Vinte e Seis Reais e Trinta
e Um Centavos) - Fonte de Recursos: Convênio nº 4825/

2005(MINISTÉRIO DA SAÚDE/SESAPI).

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / PI, 14 de

Julho de 2009.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes

Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

do interesse público dentro da faixa de terra determinada através de
planta topográfica, para fins de servidão administrativa em prol do
serviço público de abastecimento de água da Localidade São Miguel.
VIGÊNCIA : 20 (vinte) anos, prorrogável por tempo indeterminado, a
critério dos Convenentes. DATA DA ASSINATURA : 14.07.2009.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde/PI; GERARDO VIEIRA LIMA -
Coordenador do PROSAR/PI; RAIMUNDO NONATO BARBOSA –
Prefeito Municipal de São João da Varjota-PI.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO Nº 370/09

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso de Bem Público celebrado entre
a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-CESSIONÁRIO
e o MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI-CEDENTE.
OBJETO:  Compromisso irretratável e irrevogável de cessão de direito
real de uso de terras das áreas de 58,23 m2 e 3.000,00 m2. O CEDENTE
concede o direito real de uso do solo em defesa do interesse público
dentro das faixas de terras determinadas através de plantas
topográficas, para fins de servidão administrativa em prol do serviço
público de abastecimento de água da sede municipal de Santa Cruz
dos Milagres-PI. VIGÊNCIA : 20 (vinte) anos, prorrogável por tempo
indeterminado, a critério dos Convenentes. DATA DA ASSINATURA :
14.07.2009. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde/PI; GERARDO VIEIRA
LIMA  - Coordenador do PROSAR/PI; JOÃO PAULO DE ASSIS NETO
– Prefeito Municipal de Santa Cruz dos Milagres-PI.

OF.  1657

EXTRATO DE CONTRATO/CONVITE

       Nº 009/09/HGV

Ref. Proc. 1.588/2009/HGV

Contrato nº 061/2009(Contratante: HGV; Contratado: OLYMPUS

OPTICAL DO BRASIL LTDA- Objeto: Microscópio Biológico Bionuclear

- Valor Total: R$ 20.400,00 (Vinte Mil e Quatrocentos Reais) - Fonte de

Recursos: Tesouro Estadual(Convênio nº 383/2008-HGV/SESAPI).

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / PI, 14 de

Julho de 2009.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes

Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE L ICIT AÇÃO / HGV

OF.  647


